ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Potiretama
PAÇO: VEREADOR- JOÃO NOGUEIRA DE HOLANDA

PROJETO LEI DE DENOMINAÇÃO N® 012/2016-DE 27 DE MAIODE 2016.

Fntrn"> ^DlscusaoJtipLm^
r^Aproxtdo O R»l«W«do

EMENTA: Denominação de Ruas do

Bairro: Prefeito Valmir Diógenes

Pinheiro. Rua 1: Pedro Martins de

Holanda; Rua 2: Ulisses Campeio Neto;

Rua 3: José Ribamar Maia; Rua 4

Francisco Matias da Silva; Rua 5

Francisco Bezerra da Costa; Rua 6

Maximiliano de Almeida Brasil e Rua 7

Pedro belo Filho.

A Câmara Municipal de Potiietama Decreta:

Art.l° - Ficam denominadas as Ruas do Bairro: Prefeito Valmir Diógenes

Pinheiro. Rua 1: Pedro Martins de Holanda; Rua 2: Ulisses Campeio Neto; Rua 3: José

Ribamar Maia; Rua 4: Francisco Matias da Silva; Rua 5: Francisco Bezerra da Costa;

Rua 6: Maximiliano de Almeida Brasil e Rua 7: Pedro belo Filho.

Art.2® - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3® - Revogam-se as disposições em contrário.

Potiretama, 27 de Maio de 2016.

Cleverlandio Pereira Bezerra

Presidente da Câmara Municipal de Potiretama

Rua: Edilson Vieira, 554, Centro - Potiretama - Ceará
E-mail: camaramiinicipalpotiretama@hotmail.com

CNPJ: 41.286.634/0001-30

ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Potiretama
PAÇO: VEREADOR - JOÃO NOGUEIRADE HOLANDA

Francisco Rewter Melo Meneses

Vice - Presidente

Adriana

Crístiano Cortez Dantas

1® Secretário

Francélio Amorim Freitas

2® Secretário

lota^iogenes Pii
Vereadora

Rua: Edilson Vieira, 554, Centro - Potiretama - Ceará
E-mail: camaramunicipalpotiretama@hotmail.com

CNPJ; 41.286.634/0001-30

ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Potiretama
PAÇO: VEREADOR - JOÃONOGUEIRA DE HOLANDA

JUSTIFICATIVA

O Projeto em epígrafe tem como finalidade denominação de Ruas do

Bairro: Prefeito Valmir Diógenes Pinheiro, Rua 1: Pedro Martins de Holanda; Rua
2: Ulisses Campeio Neto; Rua 3: José Ribamar Maia; Rua 4: Francisco Matias da Silva;

Rua 5: Francisco Bezerra da Costa; Rua 6: Maximiliano de Almeida Brasil e Rua 7:

Pedro belo Filho.

Observadas as formalidades regimentais, no sentido que sejam

denominadas as Ruas do Bairro Prefeito Valmir Diógenes Pinheiro. Com os

nomes dos senhores: Rua1:Pedro Martins de Holanda; Rua2:Ulisses Campeio Neto;
Rua 3: José Ribamar Maia; Rua 4: Francisco Matias da Silva; Rua 5: Francisco Bezerra

da Costa; Rua 6: Maximiliano de Almeida Brasil e Rua 7: Pedro belo Filho, em

reconhecimento pelos seus relevantes serviços prestado à comimidade, como

pelas decências na condução de suas vidas pessoais e familiares. E para que

seus exemplos de vidas e esforços sejam lembrados faz se justo que as Ruas do

Bairro:Prefeito Valmir Diógenes Pinheiro recebam as homenagens póstumas de

seus Nomes.

Potiretama, 27 de Maio de 2016.

Rxia: Edilson Vieira, 554, Centro - Potiretama - Ceará
E-mail: cainaramunidpalpotiretãma@hotmail.com

CNPJ: 41.286.634/0001-30